
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 9. januar 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 410 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 410:  

”Vil ministeren oplyse, hvorfor regeringen på finansloven for 2020 ikke har afsat 

penge til en uspecificeret reserve til en sundhedsreform? Og herunder om det skyl-

des, at regeringen slet ikke præsenterer et udspil til en sundhedsreform i løbet af år 

2020, nu hvor ministeren på et åbent samråd i Sundheds- og Ældreudvalget den 7. ja-

nuar 2020 ikke kunne garantere, at regeringen kom med et udspil i løbet af år 2020?” 

 

Svar: 

Som det blev oplyst på samråd Æ om planer og ambitioner for en kommende sund-

hedsreform, indkaldt efter ønske fra Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Fol-

keparti, Nye Borgerlige og Liberal Alliance, ser regeringen sundhedsaftalen som en 

opdelt proces, hvor det først har været nødvendigt at lægge en bund under velfær-

den med et solidt løft af sundhedsområdet.  

 

Denne regering har prioriteret at give sundheds- og ældreområdet et bredt, markant 

og tiltrængt løft. Regeringen har med finanslovsaftalen for 2020 prioriteret 1,1 mia. 

kr. til sundheds- og ældreområdet i 2020, herunder en vigtig prioritering af psyki-

atrien på 600 mio. kr. i 2020 og frem.  

 

Der er med økonomiaftalerne for 2020 med regioner og kommuner tale om de stør-

ste aftalte løft i flere år. Det er penge, der kommer ud at virke nu og her, og som regi-

oner og kommuner har implementeret i deres budgetter for 2020.  

 

Nu vil regeringen igangsætte en inddragende proces, hvor der skal læres af lokale er-

faringer, og hvor regioner, kommuner og andre interessenter kan komme til orde, før 

vi peger på nye strukturer. Først herefter kan regeringen indkalde til politiske for-

handlinger om en samlet sundhedsaftale.  

 

Regeringen vil løbende prioritere sundheds- og ældreområdet.  

 

Jeg kan i øvrigt henvise til svar på SUU alm. del spm. 405 om oversendelse af sam-

rådstale Æ. 
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